
 
 
 
 

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง และคณะอนุกรรมการการลงทุน 
ประจำปี  2566 

************************ 
  อาศัยอำนาจตามกฎกระทรวงว่าด้วยการดำเนินงานและกำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์และ
สหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน พ.ศ. 2564 และตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ ว่าด้วย การรับจดทะเบียนข้อบังคับ
เกี ่ยวกับคณะอนุกรรมการบริหารความเสี ่ยงและคณะอนุกรรมการการลงทุน พ.ศ. 2564  และมติ
คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  ชุดที่  35  ประชุมครั้งที่ 6    
เมื่อวันที่  26 เมษายน  พ.ศ.2566 มีมติยกเลิกประกาศฯ เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง   
และคณะอนุกรรมการการลงทุน ประจำปี 2566 ฉบับลงวันที่ 26 ธันวาคม 2565 และเห็นสมควรแต่งตั้ง
คณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยงและคณะอนุกรรมการการลงทุน ชุดใหม่ เพื่อให้เป็นไปตามกฎกระทรวง  
ว่าด้วยการดำเนินงานและกำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี ่ยน พ.ศ. 2564 และตาม
ระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ ดังต่อไปนี้ 

 

1.  คณะอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง   มีอำนาจหน้าที่ในการศึกษา วิเคราะห์และกำหนด 
นโยบาย กระบวนการบริหารความเสี่ยง ประกอบด้วย ด้านสินเชื่อ การลงทุน สภาพคล่องปฏิบัติการและด้าน
อื่นๆ ให้สอดคล้องกับกลยุทธ์ของสหกรณ์ กำกับดูแลเรื่องธรรมาภิบาล ประเมินผลติดตาม ทบทวนความ
เพียงพอของนโยบายเกี่ยวกับการบริหารความเสี่ยงเพื่อให้กระบวนการบริหารความเสี่ยงมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลและอำนาจหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการดำเนินการมอบหมาย    ดังรายชื่อต่อไปนี้ 
 

 1. นายสำเริง  บุญโต  ประธานอนุกรรมการบริหารความเสี่ยง 
 2. นายทรงไทย  ปิยโชติสกุลชัย อนุกรรมการ 
 3. นางรัตติกร  ภิรมย์ตระกูล อนุกรรมการ 

4. นายชวิศ  สมบัติวงค์ อนุกรรมการ 
5. นายศุภวิชญ ์  ขันอ่อน  อนุกรรมการ 
5. นายสุพจน์  ประดับศรี อนุกรรมการ 
7. นายจักรพงษ์  เจริญพร  เลขานุการคณะอนุกรรมการ 
8. นางชัญญาวีร์   พ่อค้า  ผู้ช่วยเลขานุการคณะอนุกรรมการ 

 
 



-2- 
 

ที่ปรึกษา 
1. นายสมนึก  ศูนย์กลาง ที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ 
2. นายสุจินดา  อภัยจิตต์ ที่ปรึกษา 
3. นายวิทยา       หมันเทศมัน  ผู้จัดการธนาคารสหกรณ์เพ่ือการเกษตรและ 

สหกรณ์การเกษตร สาขาบัวเชด 
 

  2.  คณะอนุกรรมการการลงทุน   มีอำนาจหน้าที่ ในการศึกษา วิเคราะห์ และกำหนด
นโยบายและแผนเกี่ยวกับการลงทุนประจำปี   ให้สอดคล้องกับนโยบายด้านการบริหารความเสี่ยงโดยรวม
กำกับดูแล ติดตามผลให้เป็นไปตามแผนกำกับดูแลเรื่องธรรมาภิบาลเกี่ยวกับการลงทุน และอำนาจหน้าที่อ่ืน ๆ 
ตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการมอบหมาย  ดังรายชื่อต่อไปนี้ 
 

1. นายสมชาย  มรรคผล  ประธานคณะอนุกรรมการการลงทุน 
2. นายเกริกวิทย์  จันทเขต  อนุกรรมการ 
3. นายวิโรจน ์  เสียงสนั่น อนุกรรมการ 
4. นางไลลา  วรรณุปถัมภ์ อนุกรรมการ 
5. นายบุญจันทร์  ผิวสร้อย  อนุกรรมการ 
6. นายวิรัตน์  คำเภาว์  อนุกรรมการ 
7. นายเสมา  ขวัญทอง      เลขานุการคณะอนุกรรมการ 
8. นางสาวอุราภรณ์   พิทเนอร์   ผู้ช่วยเลขานุการคณะอนุกรรมการ 

ที่ปรึกษา 
1. นายสุพัฒน์  โพธิสาร  ข้าราชการบำนาญ 
2. นางเลขา   ภูริภูม ิ  ที่ปรึกษา 
3. นายรุ่งอรุณ  สุวรรณทรัพย์  ที่ปรึกษา 
4. นางอมรศรี  เนาวรังสี ผู้จัดการธนาคารออมสิน 

 
ประกาศ   ณ   วันที่  2  พฤษภาคม   พ.ศ. 2566 

                                                         
          

(นายสำเริง   บุญโต) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 
 


